
UCHWAŁA NR XXVIII/222/2020 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości i stawek podatku od środków transportu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj: Dz. U. z 2020r. 
poz. 713 z późn. zm.) i art. 10 ust. 1 i 2, art. 12  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2019r. poz. 1170, z 2018 r. poz. 2244) Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 
2020 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2021 (M. P. z 2020 r. 
poz. 673) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie   Gminy 
Jeżewo: 

1. od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach                     i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 572,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie          - 649,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton   - 660,00 zł; 

2. od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach                   i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton,                     z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne przy liczbie osi: 

a) dwie osie:  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 12 ton mniej niż 15 ton  - 697,00 zł,
  -   dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 15 ton  -              722,00 zł, 

b) trzy osie:  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 12 ton mniej niż 21 ton  - 660,00 zł,
  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 21 ton mniej niż 23 ton -  861,00 zł,   
 -   dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 23 tony  -           1322,00 zł, 

c) cztery osie i więcej:  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 12 ton mniej niż 25 ton  - 
861,00 zł,  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 25 ton mniej niż 27 ton  - 874,00 zł,
  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 27 ton mniej niż 29 ton- 1361,00 zł, 
 -   dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 29 ton  -            2153,00 zł; 

3. od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach                       i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton,                z innym systemem 
zawieszenia osi jezdnych przy liczbie osi: 

a) dwie osie:  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 12 ton mniej niż 14 ton  - 697,00 zł,
  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 14 ton mniej niż 15 ton  - 722,00 zł, 
 -   dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 15 ton  -             1633,00 zł, 

b) trzy osie:  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 12 ton mniej niż 19 ton -  660,00 zł,
  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 19 ton mniej niż 21 ton  - 861,00 zł, 
 -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 21 ton mniej niż 23 ton- 1322,00 zł,  -   
dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 23 tony  -          2058,00 zł, 

c) cztery osie i więcej:  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 12 ton mniej niż 25 ton  - 
874,00 zł,  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 25 ton mniej niż 27 ton- 1361,00 zł,
  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 27 ton mniej niż 29 ton- 2153,00 zł, 
 -   dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 29 ton  -            3193,00 zł; 

4. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy                      o podatkach 
i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  - 660,00 zł; 
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5. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy                       o podatkach 
i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton przy liczbie osi: 

a) dwie osie:  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 12 ton mniej niż 25 ton  - 697,00 zł,
  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 25 ton mniej niż 31 ton  - 736,00 zł, 
 -   dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton  -             1846,00 zł, 

b) trzy osie i więcej:  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 12 ton mniej niż 40 ton- 
1633,00 zł,  -   dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 40 ton  -            2258,00 zł; 

6. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art.8 pkt 4 ustawy                        o podatkach 
i opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z innym systemem 
zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
przy liczbie osi: 

a) dwie osie: 

-     dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 12 ton mniej niż 25 ton  -  686,00 zł, 

-     dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 25 ton mniej niż 31 ton - 1210,00 zł, 

-     dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton  -             2540,00 zł, 

b) trzy osie i więcej:  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 12 ton mniej niż 40 ton- 
2258,00 zł,  -   dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 40 ton  -            3287,00 zł; 

7. od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego)  - 436,00 zł; 

8. od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne przy liczbie osi: 

a) jedna oś:  -   dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton  -              536,00 zł, 

b) dwie osie:  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 12 ton mniej niż 28 ton  - 536,00 zł,
  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 28 ton mniej niż 33 ton  - 800,00 zł, 
 -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 33 ton mniej niż 38 ton- 1111,00 zł,  -   
dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton  -            1496,00 zł, 

c) trzy osie i więcej:  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 12 ton mniej niż 38 ton  - 
886,00 zł,  -   dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton  -            1235,00 zł; 

9. od przyczep i naczep, o których mowa w art.8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z innym 
systemem zawieszenia osi jezdnych przy liczbie osi: 

a) jedna oś:  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 12 ton mniej niż 25 ton  - 536,00 zł,
  -   dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton  -              736,00 zł, 

b) dwie osie:  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 12 ton mniej niż 28 ton  - 536,00 zł,
  -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 28 ton mniej niż 33 ton- 1111,00 zł, 
 -   dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 33 ton mniej niż 38 ton- 1684,00 zł,  -   
dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton  -            2221,00 zł, 

c) trzy osie i więcej: 

-     dopuszczalna masa całkowita nie mniej niż 12 ton mniej niż 38 ton - 1235,00 zł, 

-     dopuszczalna masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton  -             1673,00 zł; 
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10. od autobusów, o których mowa w art.8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,               o ilości 
miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca  -                    1010,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca  -  1871,00 zł. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXV/225/2017 Rady Gminy 
Jeżewo z dnia 29 listopada 2017r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
(Dz. Urz. z 2017 r. poz. 5204). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko –  Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 
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UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
ustawodawca upoważnił radę gminy do podejmowania uchwał w sprawach podatków i opłat lokalnych w
granicach określonych w odrębnych ustawach. Rada Gminy w Jeżewie na podstawie uprawnień zawartych
w art.10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych określiła wysokość stawek podatku od środków
transportowych, różnicując je dla poszczególnych przedmiotów opodatkowania z uwzględnieniem zarówno
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2021 r. zawartych w obwieszczeniu
Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. (M. P. z 2020 r. poz. 673) jak i minimalnych stawek podatku od
środków transportowych obowiązujących w 2021 r., zawartych w obwieszczeniu Ministra Finansów,
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 8 października 2020 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od
środków transportowych obowiązujących w 2021 r. (M. P. z 2020 r. poz. 1002).
Projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy.
Obniżka ustawowych maksymalnych stawek spowoduje zmniejszenie dochodu budżetu gminy o kwotę ok.
67.000,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stefan
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